
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1270  DEL 13/10/2021 

 

OGGETTO: “Miglioramento della funzionalità idraulica ed ambientale del Vallone dell'Elce a 

ridosso del depuratore di Lesina (FG)/Poggio Imperiale (FG)” - Interventi sui recapiti 

finali di impianti di depurazione. CUP: J62H17000220002. CIG: 891435781B.                        

Approvazione procedure, schema di bando e disciplinare. 

                                                                            

                                                                                                                                                                                                                                              

IL PRESIDENTE 

Rilevato che il Consiglio di Amministrazione dell’Ente, con deliberazione n. 1653 del 04.03.2021: 

 ha approvato il progetto esecutivo dei lavori riguardanti il “Miglioramento della funzionalità 

idraulica ed ambientale del Vallone dell'Elce a ridosso del depuratore di Lesina (FG)/Poggio 

Imperiale (FG)”, il cui importo complessivo è pari ad € 526.000,00, di cui € 379.028,71 per 

lavori, inclusi € 6.005,16 per oneri di sicurezza compresi nei prezzi di stima; 

 ha trasmesso il progetto esecutivo dei lavori alla Regione Puglia - Dipartimento Agricoltura, 

Sviluppo Rurale e Tutela dell'Ambiente - Servizio Risorse Idriche per i provvedimenti di 

competenza; 

 ha indetto apposita procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016, con il criterio di 

aggiudicazione dell'”offerta economicamente più vantaggiosa” ex art. 95, comma 2 del D.Lgs. 

medesimo, per l'affidamento dei lavori in epigrafe; 

 ha approvato lo schema di bando ed il disciplinare a tal uopo predisposti; 

Visto il verbale della seduta pubblica di gara, rep. n. 14032 del 16.09.2021, dal quale si rileva che 

entro il termine stabilito non è pervenuta alcuna offerta e, pertanto, la gara è stata dichiarata 

“deserta”; 

Vista la relazione del 16.09.2021, con la quale il RUP, considerato che la gara è andata deserta, ha 

proposto l’indizione di una nuova procedura avente le medesime caratteristiche e condizioni di 

quella dichiarata “deserta”; 

Vista la propria determinazione n. 1240 del 27.09.2021, con la quale: 

 si è preso atto che la gara per l’affidamento dei lavori in questione è stata dichiarata “deserta”; 

 è stata autorizzata l’indizione di una nuova procedura di gara avente le medesime 

caratteristiche e condizioni di quella dichiarata “deserta”; 

Visti il nuovo schema di bando ed il nuovo disciplinare a tal uopo predisposti; 

Ritenuto di adottare la presente determinazione in via d’urgenza, in considerazione della 

necessità di procedere all’espletamento degli adempimenti ex lege ed al conseguente inizio 

dell’intervento in questione nel più breve tempo possibile; 



Accertato che la relativa spesa sarà imputata alla Missione 5, Programma 2, Macroaggregato 

205, Capitolo 160 del competente esercizio finanziario; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento,  

 di indire apposita procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016, con il criterio di 

aggiudicazione dell'”offerta economicamente più vantaggiosa” ex art. 95, comma 2 del 

medesimo D.Lgs., per l'affidamento dei lavori riguardanti il“Miglioramento della funzionalità 

idraulica ed ambientale del Vallone dell'Elce a ridosso del depuratore di Lesina (FG)/Poggio 

Imperiale(FG)”. CUP: J62H17000220002 CIG: 891435781B; 

 di approvare il nuovo schema di bando ed il nuovo disciplinare a tal uopo predisposti; 

 di imputare la relativa spesa alla Missione 5, Programma 2, Macroaggregato 205, Capitolo 160 

del competente esercizio finanziario. 

La presente determinazione, adottata a termini d'urgenza per i motivi di cui in premessa, sarà 

sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Amministrazione. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 14/10/2021.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


